
 

 

 

 

О проведении ежегодного конкурса  

"Лучшее сельское поселение Республики Крым" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

в целях совершенствования работы органов местного самоуправления 

сельских поселений в Республике Крым, повышения привлекательности 

сельских территорий и уровня их благоустройства, поощрения 

муниципальных образований Республики Крым за значительные достижения 

в данной сфере при решении вопросов местного значения 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Учредить ежегодный конкурс "Лучшее сельское поселение 

Республики Крым". 

2. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе "Лучшее сельское 

поселение Республики Крым" (прилагается).  

3. Совету министров Республики Крым рассмотреть возможность 

финансирования, начиная с 2018 года, за счет средств бюджета Республики 

Крым денежной премии победителю ежегодного конкурса "Лучшее сельское 

поселение Республики Крым". 

4. Рекомендовать представительным органам сельских поселений 

принять участие в ежегодном конкурсе "Лучшее сельское поселение 

Республики Крым".  

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по вопросам 

государственного строительства и местного самоуправления. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

Проект внесен Комитетом ГС РК 

по вопросам государственного 

строительства и местного 

самоуправления 

 


